

## SUURE-JAANI KOOLI HOOLEKOGU 2019-2020 ÕPPEAASTA PROTOKOLL NR 5

Suure-Jaani

17.06.2020

Koosoleku algus: 17.30

Koosoleku lõpp: 19.45

Koosolekut juhtis: Jan Kraner

Koosolekut protokollis: Marlen Silm

Kohal viibisid: Marlen Silm, Janar Olev, Reet Hindriks, Evelyn Härm, Arnold Pastak, Ene Adams, Auli Õne-Vainaru, Lyzell Lohvart-Urve, Silver Simuste, Anneli Silm, Urmas Kibe, Kairi Kester, Aili Velbaum, Jan Kraner

Puudusid: Vahur Vingisaar, Aurelia Tulp

Kutsutud: Hermann Kalmus, Kaie Toobal

### **Päevakord:**

1. Hoolekogu otsuse vastu võtmine side- või infotehnoloogiliste vahendite kaudu koosolekut kokku kutsumata.
2. Arvamuse andmine direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kohta.
3. Kohtumine Põhja-Sakala vallavanemaga ja haridusspetsialistiga
4. Jooksvad küsimused

#### **1. Hoolekogu otsuse vastu võtmine side- või infotehnoloogiliste vahendite kaudu koosolekut kokku kutsumata.**

Hoolekogu esimees selgitab, miks ta otsustas eriolukorra ajal läbi viia hoolekogu otsuste vastuvõtmise side-või infotehnoloogiliste vahendite kaudu koosolekut kokku kutsumata. Sellist võimalust näeb ette hoolekogu töökord. Vastavalt Haridus-ja Teadusministeeriumi õiendile oli vaja kooskõlla viia kooli põhimäärus ja kodukord. Tähtajad olid septembriks, aga vallavalitsus oli soovinud tähtaegu ettepoole tuua. Tegemist ei olnud arutelu teemadega, vaid oli vaja otsustada kooskõlla viimine. Seoses nakkushaigusest COVID-19 tingitud riikliku eriolukorraga, ei olnud Suure-Jaani Kooli hoolekogul võimalik pidada koosolekut. Kui tulevikus soovitakse ka elektroonilise koosoleku võimalust, siis oleks praegu õige aeg selle teema algatamine. Hetkel hoolekogu töökord elektroonilist koosolekut teha ei võimalda. Vahur Vingisaar esitas vaide hääletamisele pandud eelnõude ja nende punktide kohta. Kaebus tehti nii Põhja-Sakala vallavalitsusele, revisjonikomisjonile kui ka õiguskantslerile.

**Hermann:** Vastasime vaidele ja oleme seda meelt, et otsused on õiguspädevad ja neid võis sellisel moel teha.

**Jan:** Kui on teemasid, mis arutelu ei vaja ja vajavad vaid hääletamist, siis võiksime ka tulevikus elektroonilisi otsuseid teha

**Urmas:** See on ainult esimehe nägemus.

**Arnold:** Mul on ettepanek, lõpetame selle juriidilise peenhäälestuse ja tegeleme päris asjadega, sisulise tööga. Praegu on oluline, mis saab tulevikus, kuidas edasi minna.

**Janar: ETTEPANEK** – võiksime algatada elektroonilise koosoleku võimaluse.

**Jan:** Kas omavalitsusel on olnud plaanis teha ühtne elektrooniline vorm oma allasutustele?

**Kaie:** Kuna kõik asutused on nii erinevad, siis on mõistlik, et kõik saavad selle korra/vormi ise teha.

**Evelyn:** Asutused saavad lähtuda valla asjaajamise korrast.

**Arnold:** Kui on kahtlusi elektroonilistes hääletustulemustes, mis on saadetud ainult esimehele, siis on võimalik vastused peale hääletamise lõppu välja printida ja protokollile lisada.

**Jan:** Ei oleks aus, kui hääletustulemused on hääletamise ajal kõigile nähtavad, see võib mõjutada teiste vastuseid.

## **2. Arvamuse andmine direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kohta.**

**Arnold:** Kas uue dokumendi aluseks on võetud endine Suure-Jaani valla dokument?

**Kaie:** See on üldiselt standardne kord, aga aluseks on jah endise Suure-Jaani valla dokument.

**Arnold:** Kas peaks olema täpsemalt reglementeeritud konkursi väljakuulutamise? vanas korras oli, et kuulutatakse ka maakonnalehes.

**Anneli:** Uues korras võiks olla sees, et direktori vaba ametikoha puhul kuulutatakse seda ka Õpetajate Lehes.

**ETTEPANEK VALLAVALITSUSELE:** täiendada hallatava asutuse juhi vaba ametikoha täitmise korra eelnõu § 3. **Konkursi väljakuulutamine (2)** järgmises sõnastuses:

**Kooli- ja lasteaiadirektorite puhul avaldatakse teade konkursi väljakuulutamise kohta Õpetajate Lehes, maakonnalehes ja ühes üleriigilises ajalehes.**

**Toimus hääletus.** Kõik hoolekogu liikmed on ettepanekuga nõus ja annavad heakskiidu direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korra kohta.

### 3. Kohtumine Põhja-Sakala vallavanemaga ja haridusspetsialistiga

Hoolekogu palub vallavanemalt selgitusena täpseid ja konkreetseid põhjendusi, miks soovitakse Suure-Jaani Kooli direktoriga tööleping lõpetada.

**Arnold:** Tegemist ei ole siiski eraettevõttega, et seda infot salastama peaks. Hoolekogu liikmetel peaks olema õigus teada, miks seda tehakse.

**Kairi:** Me tahame teada, mis läks valesti? Kuidas saame uut juhti valida, kui ei tea, mis põhjustel on eelmine juht pidanud lahkuma.

**Hermann:** Me tahame tegeleda tulevikuga. Ei pea vaatama enam tagasi. Probleemid olid nii minevikus kui ka olevikus. See oli poolte kokkulepe ja direktor pani ise sellele allkirja alla, mina ei ole tema käsi väänanud. Ma ei ole teda sundinud ja vastu seina surunud. See oli poolte kokkulepe. Inimest säästes me põhjustest ei räägi. Hoolekogu esimeest on kaasatud juhtkonna ja õpetajate koosolekule, temal on info olemas ja tema võib teile edasi rääkida.

**Anneli:** Te ei saa panna hoolekogu esimehele kohustust, et tema peab meile info edasi rääkima. See peaks tulema otseallikast.

**Kaie:** Me kohtusime juhtkonnaga 12.mail, ka hoolekogu esimees oli sinna kutsutud. Juhtkond ei olnud toetav direktori suhtes – asjad on väga selged.

Kohtusime ka õpetajatega, ka seal viibis juures esimees.

Töölepingu seadus ütleb, et me ei pea poolte kokkuleppel infot teistega jagama.

**Kairi:** Õpetajad tegid toetusavalduse, millele kirjutas alla 26 õpetajat.

**Kaie:** See saadeti meile ilma allkirjadeta, võtsime info teadmiseks.

**Hermann:** Konfidentsiaalsuse nõue on selleks, et kaitsta koolidirektorit.

**Janar:** Kooli juhtkond ei teinud otsust, vaid osales arutelul.

**Hermann:** Jah, vastutus on minul kui tööandjal. Mina vastutan.

**Anneli:** Kas vallavalitsusel ei tulnud pähe ennem ka hoolekoguga kohtuda?

**Hermann:** Tekkis küll, sellepärast me teid täna siia kokku kutsusimegi.

*Täpsustus: Hoolekogu koosoleku kutsus siiski kokku hoolekogu esimees ja kutsus külalistena vallavanema ja haridusspetsialisti. E-kiri saadetud 09.06.2020*

**Marlen:** Sellega on hiljaks jäädud, kui otsus on juba tehtud. Need asjad peaksid teistpidi käima.

**Arnold:** Ma ei pea toetuskõne, aga selge on see, et vallavolikogu otsus koolireformist oli see, millele hakati vastu võitlema. Tekkis vastuolu Suure-Jaani ja õppekohtade vahel. Mentaalne surve oli algusest peale. Alles eelmisest aastast saime hoolekoguga lõpuks sisuliselt tööle hakata. Kas uus direktor peab hakkama sama probleemiga tegelema?

Praegune hoolekogu on olnud kooli toetav. Kui vald on teinud direktori suhtes otsuse, siis see on nii, kuid peame mõtlema, kuidas nüüd edasi minna. Suure-Jaani õppekoht ei saa kannatada selle all – kui on vaja, tuleb otsused üle vaadata.

**Hermann:** Meie vastutus on nüüd edasi mõelda, kuidas ja millise kooliga edasi minna. Tuleb teha uus visioon. Suure-Jaani ei saa jääda kannatajaks.

**Anneli:** Otsused võiksid olla tulevikus läbipaistvamad.

**Hermann:** Meie olemegi teinud otsused läbipaistvalt, siin on muud probleemid. Võib-olla peame koolireformi tagasi pöörama.

**Janar:** Kas hoolekogust on ka esindaja direktori valimise komisjonis?

**Kaie:** Hoolekogu esindaja on komisjonis ja ma eeldan, et see on esimees.

Hariduse arengukavast rääkides – tahame jõuda kõikidesse piirkondadesse, et kogukonnad saaksid kaasa rääkida. Kohtume enne erinevate huvigruppidega ja siis avalikustame.

**Arnold:** Kõige tähtsam on praegu Suure-Jaani Kooli edasine käekäik ja siis gümnaasiumi tulevik.

**Kaie:** Praeguses tööversioonis ei olnud kirjas ei tähtaegu, ei vastutajaid, peame sellega tegelema hakkama.

**Hermann:** Siin ei ole ainult valla otsused – peame kaasama hoolekogud, kogukonnad, lapsevanemad. Suure-Jaani Kool ei pea olema väikekohtade surve all. Peame leidma terviktee, kas koolireform on läbi kukkunud ja peaks selle ümber vaatama.

**Arnold:** Hoolekogu peaks tegema omapoolse ettepaneku, kuidas Suure-Jaani Kool võiks edasi minna. Ja uue koolimaja ehitus peaks olema valla prioriteet.

**Kaie:** Peame moodustama töögrupi, kes mõtleb välja, millist koolimaja me vajame, milline on lähteülesanne. Praegu on ühes hoones nii põhikool, gümnaasium kui huvikool. Hoolekogu võiks oma seisukoha kujundada, milline nägemus teil on.

**Anneli:** Kus maal praegune hariduse arengukava on?

**Kaie:** On jõudnud hariduskomisjoni, oleme kohtunud kooli – ja lasteaiajuhtidega. Tahaksime jõuda septembri lõpus, oktoobri alguses veel kogukondadesse.

**Hermann:** Kui ma valda tööle tuln, siis arengukava kondikava oli olemas. Seda ei saanud kohe välja käia. See vajab veel arutelusid. See peab olema ühiselt läbi vaieldud ja kogukond on see, kes otsustab. Ma tulen nüüd oma rollist kirikuõpetajana välja ja ütlen - kurat, siin on vaja kõik läbi vaielda.

**Kairi:** Millised on ootused uuele direktorile? Milliseid muudatusi te ootate?

**Kaie:** Peab olema ikka visiooniga juht, kindlasti peab tutvuma ennem olukorraga ja dokumentidega.

**Arnold:** Aga kui konkurss peaks ebaõnnestuma?

**Kaie:** Siis saame ka kohusetäitja määrata, see on juhtkonnaga läbi räägitud.

**Marlen:** Kuulutusel ei olnud kirjas, et koolidirektorit otsitakse õppekohtadega koolile. Kas see oli taotluslik või miks see info ei võiks kohe kuulutusel olla?

**Kaie:** Suure-Jaani Kool ongi koos õppekohtadega ja seda ei pea eraldi välja tooma. Õpilaste arv oli ju välja toodud, kus olid kõik kirjas.

**Anneli:** Uuel juhil on väga raske tulla töökohale, kui pole kehtivat kooli arengukava ega valla hariduse arengukava.

**Kaie:** Need ongi väljakutsed, milles uus juht saab kohe algusest peale kaasa rääkida. Uus juht võiks olla kogukonnast või seotud selle piirkonnaga. Oleme teinud juba eeltööd ka oma piirkonna inimeste seas. Peame oleme väga toetavad uue juhiga.

Kooli põhimääruses peaks olema kajastatud, kuidas hoolekogu liikmeid valitakse. Kõik liikmed tuleb valida kooli üldkoosolekul, ka õppekohtade omad. Tuleb ka määratleda, kes on kooli toetavad organisatsioonid.

**Marlen:** Praegu on kooli toetavad organisatsioonid need ettevõtted, kes toetavad Suure-Jaani Kooli MTÜd – Ettevõtlik SJK. Ettevõtjad osalesid koosolekul, seal valiti esindaja ja otsus on ka protokollitud.

**Kaie:** See tulebki täpselt kirja panna, et kõigil oleks arusaadav.

*Vallavanem ja haridusspetsialist lahkusid koosolekult.*

#### **4. Jooksvad küsimused**

**Jan:** Teen ettepaneku teha mitte nii formaalne koosolek, pigem vabas õhkkonnas kooli edaspidise arengu kohta. Peaksime tegema seda ennem, kui saame kaasa rääkida arengukava teemadel. Hoolekogu peab kujundama oma visiooni kooli arengust.

**Silver:** Tuleb teha kõik selleks, et lastel oleks siin hea koolis käia.

**Järgmine koosolek 9.juuli kell 17.30. Asukoht veel lahtine.**

Koosoleku juht:

Jan Kraner

Protokollija:

Marlen Silm